
令和４年１０月２８日

関係者各位

特別養護老人ホーム
サンシャインホーム
施設⾧ 奥下 洋平

サンシャインホームの新型コロナウイルス感染について(第一報）

令和４年１０月２８日（金）に、当法人が運営する『サンシャインホーム』入所者２

名、職員１名が新型コロナウイルスに感染したことが確認されました。所管の保健所や自

治体と連絡を取り、感染された方への適切な対応を行うとともに、これ以上感染が拡大し
ないよう努めてまいります。

現在、発生したフロアから他のフロアへの感染は確認されていませんが、改めて感染対

策を徹底しながら運営している状況です。引き続き体調管理に留意しながらサービスを継

続してまいります。入所者・家族・関係各所・地域の皆様方に多大なるご心配をおかけい

たしますが、今後も感染収束むけて取り組んでまいりますので、ご理解とご協力を頂けれ

ば幸いです。
当法人では今後も感染防止対策を徹底の上、職員一同安心してサービスを受けられる環

境作りに邁進してまいります。引き続きご支援のほどよろしくお願い申し上げます。


